

QUADRO DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

IMPLANTAÇÃO DA CRECHE CENTRAL

Proprietário:

Prefeitura Municipal de Agrolândia

Endereço:

Rua dos Pioneiros, nº 850, Centro, Agrolândia/SC

Revisão:

R00

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UN	CUSTO TOTAL
-------	------	-----------	----	-------	----------	-------------

COMPOSIÇÃO	CP001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	R\$ 24.393,12		
SINAPI-C	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,8090	R\$ 132,52	R\$ 2.757,60
SINAPI-C	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	208,0940	R\$ 64,42	R\$ 13.405,41
SINAPI-C	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	208,0940	R\$ 39,55	R\$ 8.230,11

COMPOSIÇÃO	CP002	MOBILIZAÇÃO DO CONTAINER (INCLUSO MOTORISTA/OPERADOR, TRANSPORTE E IÇAMENTO)	KM	R\$ 5,10		
SINAPI-C	91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0167	R\$ 237,45	R\$ 3,95
SINAPI-C	91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0167	R\$ 69,50	R\$ 1,15
Composição autoral						

COMPOSIÇÃO	CP003	CONTENÇÃO PROVISÓRIA EM ESTACA DE EUCALÍPTO, DIÂMETRO 20CM, CRAVADA EM SOLO MOLE COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M	R\$ 49,20		
SINAPI-I	4115	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALÍPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0500	R\$ 25,24	R\$ 26,50
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1410	R\$ 23,19	R\$ 3,26
SINAPI-C	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0940	R\$ 95,53	R\$ 8,97
SINAPI-C	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0470	R\$ 222,96	R\$ 10,47
Composição autoral						

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UN	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	CP004	PERFURAÇÃO MECANIZADA DE FURO EM SOLO COM DIÂMETRO *20 - 30 CM*, COM MINI ESCAVADEIRA COM TRADO ACOPLADO	M			R\$ 10,03
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0954	R\$ 23,19	R\$ 2,21
SINAPI-C	96245	MINIESCAVADEIRA SOBRE ESTEIRAS, POTENCIA LIQUIDA DE *30* HP, PESO OPERACIONAL DE *3.500* KG - CHP DIURNO. AF_04/2017	CHP	0,0342	R\$ 113,94	R\$ 3,89
SINAPI-C	96246	MINIESCAVADEIRA SOBRE ESTEIRAS, POTENCIA LIQUIDA DE *30* HP, PESO OPERACIONAL DE *3.500* KG - CHI DIURNO. AF_04/2017	CHI	0,0612	R\$ 64,23	R\$ 3,93
Composição com coeficientes baseados na composição 100897 do SINAPI						

COMPOSIÇÃO	CP005	CRAVAÇÃO DE ESTACA PRÉ-MOLDADA EM SOLO MOLE COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M			R\$ 22,70
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1410	R\$ 23,19	R\$ 3,26
SINAPI-C	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0940	R\$ 95,53	R\$ 8,97
SINAPI-C	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0470	R\$ 222,96	R\$ 10,47
Composição com coeficientes baseados na composição 100657 do SINAPI						

COMPOSIÇÃO	CP006	TELHAMENTO COM TELHA SANDUÍCHE (TELHA SUPERIOR TRAPEZOIDAL TP30 #0,43 MM PRÉ-PINTADA, NÚCLEO PIR 30 MM, TELHA FORRO #0,43 MM PRÉ-PINTADA), INCLUSO TELHA, PARAFUSOS, VEDAÇÕES E TRANSPORTE	M2			R\$ 193,94
MERCADO	MED003	ISOTELHA TRAPEZOIDAL TÉRMICA SANDUÍCHE BRANCO NEVE – NÚCLEO EM PIR 30 MM, INCLUSO FRETE DE TODOS OS INSUMOS PARA TELHAMENTO	M2	1,0396	R\$ 176,72	R\$ 183,71
MERCADO	MED008	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO EM AÇO - TRAPEZOIDAL 30 MM - PB 12.1/4-14 X 4 P4	UN	1,8333	R\$ 1,53	R\$ 2,80
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1238	R\$ 23,19	R\$ 2,87
SINAPI-C	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1238	R\$ 32,59	R\$ 4,03
SINAPI-C	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0083	R\$ 32,76	R\$ 0,27
SINAPI-C	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0083	R\$ 31,88	R\$ 0,26
Composição com base na 94213 de 03/2024, alterando insumos						

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UN	CUSTO TOTAL
-------	------	-----------	----	-------	----------	-------------

COMPOSIÇÃO	CP007	CUMEEIRA TRAPEZOIDAL TP30, LARGURA DE 60 CM, PRÉ-PINTADA, INCLUSO PARAFUSOS, VEDAÇÕES E INSTALAÇÃO	M	R\$ 121,77		
MERCADO	MED004	CUMEEIRA TRAPEZOIDAL PRÉ - PINTADO 3 TRAP - PÇ DE 1M	UN	1,0396	R\$ 85,94	R\$ 89,34
MERCADO	MED009	PARAFUSO COSTURA PARA VEDAÇÃO DE ACABAMENTOS PB1/4-14 X 7/8 P1	UN	8,8000	R\$ 0,55	R\$ 4,84
MERCADO	MED011	FITA DE VEDAÇÃO 22,2MM A BASE DE BORRACHA BUTÍLICA - 12,2M	UN	0,1980	R\$ 110,82	R\$ 21,94
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0990	R\$ 23,19	R\$ 2,29
SINAPI-C	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0990	R\$ 32,59	R\$ 3,22
SINAPI-C	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0020	R\$ 32,76	R\$ 0,06
SINAPI-C	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0027	R\$ 31,88	R\$ 0,08
Composição com base na 100326 de 03/2024, alterando insumos						

COMPOSIÇÃO	CP008	ACABAMENTO INTERNO LISO, LARGURA DE 70 CM, PRÉ-PINTADO, INCLUSO REBITES E INSTALAÇÃO	M	R\$ 31,55		
MERCADO	MED005	ACABAMENTO INTERNO LISO PARA ISOTELHAS - PÇ. 3 MT	UN	0,3465	R\$ 70,87	R\$ 24,55
MERCADO	MED010	REBITE PARA FIXAÇÃO PERMANENTE DAS PEÇAS - 4,0X15MM ALUMÍNIO BRANCO	CENTO	0,0440	R\$ 30,69	R\$ 1,35
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0990	R\$ 23,19	R\$ 2,29
SINAPI-C	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0990	R\$ 32,59	R\$ 3,22
SINAPI-C	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0020	R\$ 32,76	R\$ 0,06
SINAPI-C	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0027	R\$ 31,88	R\$ 0,08
Composição com base na 100326 de 03/2024, alterando insumos						

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UN	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	CP009	ACABAMENTO LATERAL PRÉ-PINTADO, COM PINGADEIRA, PARA TELHA SANDUÍCHE TP30 COM NÚCLEO DE 30 MM, INCLUSO PARAFUSOS E INSTALAÇÃO	M			R\$ 30,35
MERCADO	MED007	ACABAMENTO LATERAL ISOTELHA PIR AP 30MM - PÇ DE 3MTS	UN	0,3750	R\$ 64,96	R\$ 24,36
MERCADO	MED009	PARAFUSO COSTURA PARA VEDAÇÃO DE ACABAMENTOS PB1/4-14 X 7/8 P1	UN	2,2000	R\$ 0,55	R\$ 1,21
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0833	R\$ 23,19	R\$ 1,93
SINAPI-C	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0833	R\$ 32,59	R\$ 2,71
SINAPI-C	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0020	R\$ 32,76	R\$ 0,06
SINAPI-C	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0027	R\$ 31,88	R\$ 0,08
Composição com base na 100326 de 03/2024, alterando insumos						

COMPOSIÇÃO	CP010	ACABAMENTO FRONTAL PRÉ-PINTADO, COM PINGADEIRA, PARA TELHA SANDUÍCHE TP30 COM NÚCLEO DE 30 MM, INCLUSO REBITES, VEDAÇÕES E INSTALAÇÃO	M			R\$ 16,79
MERCADO	MED006	ACABAMENTO FRONTAL EM AÇO PARA ISOTELHA TRAPEZOIDAL TELHA TÉRMICA SANDUÍCHE 30MM - PÇ. 1MT	UN	1,0396	R\$ 9,56	R\$ 9,93
MERCADO	MED010	REBITE PARA FIXAÇÃO PERMANENTE DAS PEÇAS - 4,0X15MM ALUMÍNIO BRANCO	CENTO	0,0367	R\$ 30,69	R\$ 1,12
MERCADO	MED012	MASSA VEDANTE NA COR BRANCO NEVE PARA TELHAS - 600ML	UN	0,0495	R\$ 29,55	R\$ 1,46
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0743	R\$ 23,19	R\$ 1,72
SINAPI-C	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0743	R\$ 32,59	R\$ 2,42
SINAPI-C	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0020	R\$ 32,76	R\$ 0,06
SINAPI-C	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0027	R\$ 31,88	R\$ 0,08
Composição com base na 100326 de 03/2024, alterando insumos						

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UN	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	CP011	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2			R\$ 93,77
SINAPI-C	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0105	R\$ 606,57	R\$ 6,36
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5650	R\$ 23,19	R\$ 13,10
SINAPI-C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1300	R\$ 32,37	R\$ 36,57
MERCADO	MED018	TIJOLO CERÂMICO (FURAÇÃO HORIZONTAL, 9 FUROS) 14X19X29	UN	18,8700	R\$ 2,00	R\$ 37,74
Composição com base na composição 103360 do SINAPI						

COMPOSIÇÃO	CP012	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19X29 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2			R\$ 121,87
SINAPI-C	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0143	R\$ 606,57	R\$ 8,64
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7319	R\$ 23,19	R\$ 16,97
SINAPI-C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4638	R\$ 32,37	R\$ 47,38
MERCADO	MED018	TIJOLO CERÂMICO (FURAÇÃO HORIZONTAL, 9 FUROS) 14X19X29	UN	24,4444	R\$ 2,00	R\$ 48,88
Composição com base na composição 103360 do SINAPI						

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UN	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	CP013	GRADIL COM ALTURA DE 1,53 M, MALHA 5X20 CM, FIO 4,30 MM, GALVANIZADO E REVESTIDO EM PVC, FIXADO EM POSTES RETANGULAR 40X60 MM, GALVANIZADO E REVESTIDO EM PVC, PARAFUSADO	M			R\$ 273,09
MERCADO	MED013	GRADIL GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PVC VERDE 4,30MM - MALHA 5X20CM, INCLUSO FRETE	UN	0,4200	R\$ 318,24	R\$ 133,66
MERCADO	MED014	FIXADOR DE GRADIL, INCLUSO FRETE	UN	1,6800	R\$ 3,48	R\$ 5,84
MERCADO	MED015	TUBO REVESTIDO EM PVC VERDE C/BASE PARA GRADIL 40X60X1,45MM, INCLUSO FRETE	UN	0,4200	R\$ 146,43	R\$ 61,50
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	1,6000	R\$ 0,61	R\$ 0,97
SINAPI-C	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2875	R\$ 32,06	R\$ 41,27
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2875	R\$ 23,19	R\$ 29,85
Composição com base na composição 98523 do SINAPI						

COMPOSIÇÃO	CP014	PORTÃO DO TIPO GRADIL, MALHA 5X20 CM, FIO 4,30 MM, GALVANIZADO E REVESTIDO EM PVC, COM QUADRO EM TUBOS RETANGULAR 40X60 MM, GALVANIZADO E REVESTIDO EM PVC	M2			R\$ 712,58
MERCADO	MED016	PORTÃO DE ABRIR GRADIL STANDARD INSUL PINTADO - C/ 2 POSTES, 2,08 M, INCLUSO FRETE	UN	0,7813	R\$ 876,75	R\$ 684,96
SINAPI-C	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 32,06	R\$ 16,03
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 23,19	R\$ 11,59
Composição com base na composição 98523 do SINAPI						

COMPOSIÇÃO	CP015	REINSTALAÇÃO DE COBERTURA METÁLICA DO HALL DE ENTRADA, INCLUINDO ADAPTAÇÃO DA ALTURA DOS PILARES	CJ			R\$ 1.709,70
SINAPI-C	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,0000	R\$ 32,06	R\$ 961,80
SINAPI-C	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,0000	R\$ 24,93	R\$ 747,90
Composição com base na composição 98523 do SINAPI						

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UN	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	CP016	MAPA TÁTIL 60X50 CM, EM ACM COM TEXTURA DE AÇO ESCOVADO, EM PEDESTAL DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ	UN			R\$ 1.954,40
ORSE	9092	Mapa Tátil em acrílico 70 x 50cm	UN	1,0000	R\$ 1.718,31	R\$ 1.718,31
SINAPI-C	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	M	1,0000	R\$ 107,85	R\$ 107,85
SINAPI-C	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 32,06	R\$ 128,24
COMPOSIÇÃO	CP017	SINALIZAÇÃO VISUAL PARA DEGRAUS 20X3 CM EM PVC, ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 6,55
MERCADO	MED017	FAIXA SINALIZAÇÃO DEGRAUS FOTOLUMINESCENTE 20X3CM	UN	1,0000	R\$ 5,40	R\$ 5,40
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	R\$ 23,19	R\$ 1,15
COMPOSIÇÃO	CP018	PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA VAGAS PREFERENCIAIS EM CHAPAS DE AÇO ADESIVADAS, FIXADAS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			R\$ 745,27
SINAPI-I	13246	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	UN	4,0000	R\$ 0,60	R\$ 2,40
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,4000	R\$ 924,00	R\$ 369,60
SINAPI-I	565	BARRA DE AÇO CHATO, RETÂNGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 0,94 KG/M	M	0,3500	R\$ 17,30	R\$ 6,05
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	R\$ 23,19	R\$ 34,78
SINAPI-C	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 32,06	R\$ 16,03
SINAPI-I	7701	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	3,5000	R\$ 83,52	R\$ 292,32
SINAPI-C	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0500	R\$ 481,87	R\$ 24,09

Rio do Sul, 28 de outubro de 2024